



Nr. 266

**Referat af ordinær generalforsamling:
Tirsdag d. 8. september 2020 kl. 19.30 på Høver kro**

Deltagere fra bestyrelsen:

Kim Kusk Mortensen, formand	KKM
Kim Frandsen	KF
Aage Svinth Nielsen	ASN
Michael Østergaard	MØ
Klaus Hansen	KH

Deltager fra personalet:

Claus Hansen	CH
Kristine Sørensen	KS
Lars Sørensen	

I alt fremmødet: 35

Referat: KS

KKM byder de fremmødte velkommen

1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslår Åge Mikkelsen
Dirigenten godkender indkaldelsen til generalforsamlingen
2. Bestyrelsen beretning
KKM aflægger beretning om Galten Vandværks forbrugere, produktion, vandkvalitet, personale, status, fremtid osv.

Spørgsmål fra forsamlingen:

Hvordan sikre vi os en økonomisk fornuftig mulig fremtidig aftale med Låsby Korsvejens Vandværk?

KKM: Det er selvfølgelig noget der skal drøftes med Låsby Korsvejens Vandværk. Vi laver ikke en aftale som vil økonomisk belaste Galten Vandværks forbrugere.

Spørgsmål fra forsamlingen:

Vedr. indsatsplaner, bliver der arbejdet ud fra de undersøgelser kommunen tidligere har lavet?

KKM: ja, det er det bedste udgangspunkt. Efterfølgende skal indsatsplanerne besluttes i byrådet.

Spørgsmål fra forsamlingen:

De 0,28 kr. der bliver opkrævet for grundvandsbeskyttelse, opkræver andre vandværk også det?

KKM: Nej, det er noget vi har gjort for at betale for grundvandsbeskyttene aktiviteter ved vores kildepladser. Der nu lavet en fælles beslutning i Vandsamarbejdet, at der fra 2021 årligt bliver indbetalt 1 kr./m³ plus moms til fælles grundvandsbeskyttelse i kommunen. De 0,28 kr/m³ bliver derfor erstattet af 1 kr/m³



Er den 1 kr. så nok i fremtiden?

KKM: de 50 mio. der er lånt til grundvandsbeskyttelse i Skanderborg kommune kommer fra et skøn, det bliver muligvis væsentlige højere. Kommunegaranti aftalen er en 50 mio kreditramme i 20 år – hvilket betyder at der kan udbetales mere end 50 mio over perioden til erstatninger, hvis den årlige opkrævning til grundvandsbeskyttelse tilsvarende hæves.

Der bliver foreslået at det kommer til at fremgå af opkrævningen hvad pengene går til.

Spørgsmål fra forsamlingen:

Hvor meget vand skal Låsby evt. bruge og kan det blive et problem med en forsyningsledning?

KKM: der er ca. 1.000 forbrugere i Låsby Korsvej vandværk og vi ser det ikke som noget praktisk problem at lægge en forsyningsledning til Låsby, men vi skal jo sikre, at vi kan levere det nødvendige vand, hvis Låsby Korsvej Vandværk får problemer.

Beretningen er godkendt af generalforsamlingen

3. Regnskabsfremlæggelse

KKM fremlægger regnskabet. Det regnskab der er udarbejdet af revisoren, bliver kort gennemgået, KKM præsenterer desuden en udgave der viser udgifter, indtægter og afskrivningerne helt simpelt.

Herudover fortæller KKM kort om salget af grunden, hvor det tidligere Nr. Vissing Vandværk stod. Status herefter er dog, at forbrugerne i Nr. Vissing stadig "skylder" Galten Vandværk i forbindelse med overdragelsen. Det betyder at den ekstra opkrævning Nr. Vissing forbrugerne betaler, vil forsætte nogle år endnu.

Regnskabet godkendes af generalforsamlingen

4. Budget 2020

KKM fremlægger bestyrelsen besluttede budget for 2020

Budgettet godkendes af generalforsamlingen

5. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen stiller som forslag, at Galten Vandværk udtræder af den økonomiske regulering. Der er i forbindelse med udsendelse af opkrævning for 2. halvår af 2020 medsendt materiale til alle forbrugerne om dette.

Der bliver stemt om forslaget i forsamlingen og ingen fremmødte stemmer imod forslaget. Forslaget er hermed vedtaget, og bestyrelsen indkalder til ekstraordinære generalforsamling tirsdag den 20. oktober. Der kommer indkaldelse via Galten folkeblad som normalt.



6. Valg af to medlemmer til bestyrelsen

På valg fra bestyrelsen er Kim Kusk Mortensen og Aage Svinth Nielsen, begge ønsker genvalg.

Herudover bliver Tillie Madsen (nuværende suppleant) foreslået til bestyrelsen. Tillie præsenterer sig selv kort.

Astrid Vølund og Steen Nielsen bliver valgt som stemmetællere og der bliver omdelt stemmesedler. De fremmødte stemmeberettiget skriver navnet på de to der stemmes på, på stemmesedlen.

Optalte stemmer:

Kim: 31
Aage 22
Tillie 9

Kim og Aage forsætter i bestyrelsen

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Bestyrelsen foreslår:

Tillie Madsen og Claus Christensen, der er de nuværende suppleanter.

KKM fortæller at bestyrelsen har et ønske om at inddrage suppleanterne i bestyrelsesarbejdet når det giver mening.

De to suppleanter vælges

8. Valg af statsautoriseret revisor

Bestyrelse foreslår Deloitte der bruges på nuværende tidspunkt

Revisoren vælges af forsamling

9. Eventuelt

Kommentar fra forsamlingen:

Er der nogen mulighed for at Galten Vandværk i forbindelse med overdragelse af måleroplysninger til Skanderborg forsyning, kan oplyse at en alm. familie/forbruger bruger mindre end 170 m³ vand i husholdningen? Som landejendom skal man betale afledning af 170 m³.

Spørgsmål fra forsamlingen:

I forbindelse med udvidelser af procedurer og øget kontrol af vand, det øger vel også risikoen for at der findes en forurening af vand. Er der en plan af håndtering af dette fx ved at blande sig ud af det?

KKM: Vi skal, som alle andre vandværker, følge den lovgivning der er omkring grænseværdier. Hvis vi får et problem, vil vi naturligvis vurdere ud fra muligheder ud fra det der er praktisk muligt og udfra vores økonomiske muligheder.



Bestyrelsen takker Åge Mikkelsen for indsatsen

Dirigent:

Åge Mikkelsen

Referent:

Kristine Sørensen